Ofício Pregão nº 08/2022

Pregão Eletrônico n° 14/2022

Pirassununga, 15 de fevereiro de 2022.

Prezados Senhores,

Trata-se de pedido de esclarecimento, conforme abaixo:

1) Verificamos que o item 01 - Insulina glargina solicita, em edital, caixa com

05 canetas. Todavia, para aumentar a competitividade do item e apresentar as

melhores propostas, solicitamos que seja retificado o item para caixa com 01

caneta.

Resposta: Segue manifestação da unidade requisitante:

"A prioridade é o tratamento do paciente, independente da embalagem. As

insulinas na embalagem individual ou na embalagem contendo cinco canetas,

não trarão prejuízo na continuidade do tratamento dos pacientes. Desde que

não haja prejuízo financeiro à prefeitura, não vemos problema na entrega da

caixa com uma caneta ou na caixa com cinco unidades como na proposta."

Conforme resposta acima, não há prejuízo na oferta de embalagem

contendo uma caneta, DESDE QUE, o valor ofertado (unitário) contemple as 5

(cinco) canetas, conforme termo de referência.

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO